



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TOFTLUND MASKINFABRIK A/S**  
**GØTTRUPVEJ 17, 6520 TOFTLUND**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. maj 2016

---

Lars Jørgensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Toftlund Maskinfabrik A/S Gøttrupvej 17 6520 Toftlund  CVR-nr.: 14 52 50 76 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Jørgensen, Formand Henrik Gjelstrup Clausen Torben Kjær Clausen Christian Vindbjerg Nissen Hans Jørgen Clausen
<b>Direktion</b>	Henrik Gjelstrup Clausen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Nørregade 22 6100 Haderslev
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Hede & Tychsen Rødding Torvet 9 6630 Rødding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive produktion og handel samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

I resultatet for 2015 indgår betragtelige omkostninger til udvikling af nye produkter, opnåelse af certificering til EN-1090 samt afholdelse af jubilæum.

Derfor anses resultatet for at være tilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat for 2016.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.091.162</b>	<b>8.868.189</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.843.911	-6.922.913
Af- og nedskrivninger.....		-766.915	-986.630
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>480.336</b>	<b>958.646</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		-84	2.436
Andre finansielle indtægter.....		7.451	8.430
Andre finansielle omkostninger.....		-317.054	-410.769
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>170.649</b>	<b>558.743</b>
Skat af årets resultat.....	2	-69.178	-131.488
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>101.471</b>	<b>427.255</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		101.471	427.255
<b>I ALT</b> .....		<b>101.471</b>	<b>427.255</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		3.723.021	3.833.812
Produktionsanlæg og maskiner.....		629.748	997.988
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		493.020	327.104
Indretning af lejede lokaler.....		79.794	116.846
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>4.925.583</b>	<b>5.275.750</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.925.583</b>	<b>5.275.750</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.095.283	1.121.007
Varer under fremstilling.....		1.570.221	1.534.882
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.665.504</b>	<b>2.655.889</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.257.641	2.539.488
Periodeafgrænsningsposter.....		117.529	189.801
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.375.170</b>	<b>2.729.289</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		37.452	37.536
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>37.452</b>	<b>37.536</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>5.012</b>	<b>1.976</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.083.138</b>	<b>5.424.690</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>11.008.721</b>	<b>10.700.440</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		550.000	550.000
Reserve for opskrivninger.....		0	2.496.000
Overført overskud.....		296.084	-2.301.387
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>846.084</b>	<b>744.613</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		405.596	404.615
Andre hensatte forpligtelser.....		25.000	25.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>430.596</b>	<b>429.615</b>
Banklån.....		2.428.374	3.102.447
Anden gæld.....		2.592.870	2.592.870
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>5.021.244</b>	<b>5.695.317</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	673.000	430.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.347.427	814.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		779.133	737.261
Selskabsskat.....		68.197	86.240
Anden gæld.....		1.843.040	1.762.969
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.710.797</b>	<b>3.830.895</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>9.732.041</b>	<b>9.526.212</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>11.008.721</b>	<b>10.700.440</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	6.735.891	5.977.445	
Pensioner.....	918.454	764.744	
Omkostninger til social sikring.....	91.508	92.842	
Andre personaleomkostninger.....	98.058	87.882	
	<b>7.843.911</b>	<b>6.922.913</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	68.197	86.240	
Regulering af udskudt skat.....	981	45.248	
	<b>69.178</b>	<b>131.488</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	<b>Grunde og Produktionsanlæg bygninger</b>	<b>og maskiner</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	5.743.193	3.058.801	
Tilgang.....	0	115.263	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>5.743.193</b>	<b>3.174.064</b>	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	0	3.200.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>3.200.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.909.381	5.260.813	
Årets afskrivninger .....	110.791	483.503	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>2.020.172</b>	<b>5.744.316</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>3.723.021</b>	<b>629.748</b>	
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.019.383	370.524	
Tilgang.....	269.959	0	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>1.289.342</b>	<b>370.524</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	692.279	253.678	
Årets afskrivninger .....	104.043	37.052	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>796.322</b>	<b>290.730</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>493.020</b>	<b>79.794</b>	

## NOTER

Note

## Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	550.000	2.496.000	-2.301.387	744.613
Overførsel til/fra andre poster.....		-2.496.000	2.496.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			101.471	101.471
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>550.000</b>	<b>0</b>	<b>296.084</b>	<b>846.084</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.100 stk. a nom. 500 kr.....	550.000	550.000
	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>

## Egne aktier

Beholdningen af egne aktier er således:

Aktier, 11 stk. a nom. 500 kr.....	5.500	5.500
	<b>5.500</b>	<b>5.500</b>

Egne aktier i % af selskabskapitalen:

Aktier, 11 stk. a nom. 500 kr.....	1,0	1,0
	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>

Der er ikke i årets løb købt eller solgt egne aktier.

## Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	3.532.447	3.101.374	261.000	2.050.000
Anden gæld.....	2.592.870	2.592.870	412.000	2.592.870
	<b>6.125.317</b>	<b>5.694.244</b>	<b>673.000</b>	<b>4.642.870</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6**

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 645 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 mdr. med en samlet restleasingsydelse på 886 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med HC Holding 1983 ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HC Holding 1983 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 1.676 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.723 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank, 2.754 tkr. samt tredjemands mellemværende med Jyske Bank er deponeret følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve 2.175 tkr. med pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.723 tkr.

Ejerpantebrev 2.100 tkr. med sekundær pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015.

Løsørepantebrev, nom. 1.100 tkr. med pant i driftsmidler.

Skadeløsbrev, nom. 3.700 tkr. med virksomhedspant i fordringer, lager, driftmidler og immaterielle rettigheder.

**Ejerforhold****8**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

HJC 30.04 Holding ApS  
Gøttrupvej 15  
6520 Toftlund

HC Holding 1983 ApS  
Overbyvej 6  
6520 Toftlund

Tokjær Holding ApS  
Jægerskoven 20  
6520 Toftlund